河北省工业和信息化厅

关于做好2024年优质中小企业梯度培育工作的通知
各市（含定州、辛集市）工业和信息化局、雄安新区改革发展局：

根据《优质中小企业梯度培育管理暂行办法》（以下简称《办法》）和《河北省优质中小企业梯度培育管理实施细则》（以下简称《细则》）有关规定，为进一步健全优化全省优质中小企业梯度培育工作体系，统筹做好2024年梯度培育工作，现将有关事项通知如下。
一、梯度优质中小企业年度信息更新

各地要加大组织推动力度，务必督促辖区内各梯度优质中小企业（创新型中小企业、专精特新中小企业和专精特新“小巨人”企业）于2024年4月30日前，登录工业和信息化部优质中小企业梯度培育平台（https://zjtx.miit.gov.cn/），通过“企业信息-年度信息更新模块”，按所属梯度更新填报2023年底有关信息数据。按照《办法》规定，未及时更新企业信息的，取消复核资格。

梯度优质中小企业年度信息更新是各级工业和信息化主管部门组织动态管理和培育企业发展的基础性工作内容，也是企业相关项目申报的重要参考依据，有效期内的优质中小企业应全部真实、准确地更新填报年度指标数据，否则会对企业产生后续影响。
二、优质中小企业梯度培育工作

各地要认真总结本地优质中小企业梯度培育工作，统筹谋划2024年梯度培育工作举措，组织所辖县级工业和信息化主管部门摸底中小企业和工业企业数量、创新信息，依据实际情况合理设立市县梯度培育企业目标，大力度、宽范围、广基数开展创新型中小企业培育评价，着力培育一批创新能力强、发展质量优、独门绝技棒的专精特新中小企业；根据梯度培育企业目标，提前安排实施本市第一批省级专精特新中小企业的精准培育服务工作；为高质量做好国家级专精特新“小巨人”企业申报推荐工作，组织摸排掌握本市拟申报企业情况，建立企业台账，逐企辅导规范准备申报材料。

请各市（雄安新区）务于1月16日前统计填报2024年优质中小企业梯度培育目标表（附件1），1月30日前统计填报2024年预申报专精特新“小巨人”企业台账表（附件2），加盖公章后报送省厅中小企业处（电子版发送邮箱）。
。
联系电话：0311-87802550

邮    箱：hbzjtx2021@126.com

附件：1. 2024年XX市（新区）优质中小企业梯度培育目标表

      2. 2024年XX市（新区）预申报专精特新“小巨人”企业台账表
                          河北省工业和信息化厅
                             2024年1月5日
附件1

2024年XX市（新区）优质中小企业

梯度培育目标表

        市（新区）工业和信息化主管部门
	市县
	2023年底  中小企业数（家）

	2024年计划培育创新型中小企业目标数（家）
	2024年计划培育专精特新中小企业目标数（家）

	其中：工业企业数（家）

	XX市（新区）

	XX县（市、区）

	XX县（市、区）

	┇

注：1.本表企业为具有独立法人资格的中小企业；

    2.设区市（雄安新区）的2024年计划培育创新型中小企业目标数和专精特新中小企业目标数应分别不高于所辖县（市、区）对应目标数之和。
   附件2

2024年XX市（新区）预申报专精特新“小巨人”企业台账表

             市（新区）工业和信息化主管部门（盖章）                                                       年    月    日
	序号
	企业名称
	所在市县
	所属行业
	具体细分领域
	主导产品名称
	主导产品类别
	属于工业“六基” 领域名称
	起草国际国家行业标准数量（个）
	I 类知识产权总数（个）
	2023年主导产品国内细分市场占有率（%）
	“补短板”“锻长板”“填空白”名称
	2023年营业收入总额（亿元）
	近2年主营业务收入平均增长率（%）
	2023年主营业务收入占营业收入比重（%）
	2023年资产负债率（%）
	2023年研发费用总额（万元）
	2023年研发费用占营业收入比重（%）
	2022年研发费用占营业收入比重（%）
	符合创新直通条件名称

	1

	2

	3

	┇